
ESTADO DO CEARÁ >9**"nentecfe

) Â ( PREFEITURA MUNICIPAL DE « 7

PEREIRO
5

«>

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA
DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro/CE, comunica aos
interessados que no dia 30 DE MARCO DE 2020. às 14:00 horas, abrirá licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 11.03.01/2020, cujo objeto é a
CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE (HORAS E
PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital poderá
ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao
público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE)rPereiro-Ce, 11 de março de 2020.
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Pregoeirat )

nL*

/
ERMILSOI ÍANTOS QUEIROZ

'regoeii

9~
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE
(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doQuinta-feira

12 de Março de 2020
2 - Ano IV - N° 320

Pereiro MUNiCBPiO

Licitações

9059,

4 7i% .74 ,,y

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de Licitação,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421 - Centro - Pereiro/CE,
comunica aos interessados que no dia 30 DE MARCO DE 2020. às 14:00 horas,

abrirá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 11.03.01/2020, cujo
objeto é a CONTRATACAO DA PRESTACAO DE SERVIÇOS NA AREA DA SAÚDE
(HORAS E PLANTÕES), OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS
ASSISTENCIAIS DE SAUDE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA
DE SAUDE DO MUNICÍPIO PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital
poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 11 de
março de 2020. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ- Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227-Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QU1 FYSDFLMRBSE06OZVAOQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



II
) ')

DIM 12de marçodo 2020 uuinta-feira www.diariodonordeste.com.hr46

w
Estado do Coará - Profoitura Municipal ríò Tiicnjus.'A"Socriirnun cJu fnlmÿrulurn of
Desenvolvimento Urbano; instituto do Previdòncia; Autarquia Munioip.nl do Trânsito o
Transportas; Socretorin do Tmballio o Desenvolvimento iiocial; Secretaria de Saúda; Socrothria
de Administração o Finanças; o Secretaria Municipal do Educação, torna público quo a Tomada
do Preços N" 2020.02.13.01-TP, cujo objeto ó a contratação do empresa para a prestação do
serviços técnicos especializados em contabilidade pública planejamento c justificativa técnicos
contábeis, pra atender a LRf* TCE o demais órgãos da administração pública, de interosse das
Secretarias do Município do Pacajus/CE, foi Revogado, na forma do art. 49 da Lei n°8.666/93 e
suas alterações posteriores. Maiores Informações podarão ser obtidas na Comissão
Permanente de Licitação, no horário do 09:00 ás 12:00 horas, na Rua Gunrnny, n° 600, Altos,
Centro. Telefone: (085) 3348.1077. Pacajus-CE, 11 de Marco do 2020.

i ' iii» ;
. t !

3

jffiíl 1
J nSÈ1•l

* •wMill.
Estado do Coará •Profoitura Municipal de Paracuru - Resultado do Julgamonto do
Abertura dos Envelopes dc Documentos do Habilitação - Tomada do Preços N°
12.001/2020-TP.AComissáo Permanente do Licitaçãoda Prefeitura Municipal do Paracuru-
Coará, torna público, para conhecimento do;; interessados, o resultado dc julgamento dos
onvolopcs do documentos do habilitação realizada ao dia 11 de março do 2020, ás
09h:30min, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global,
com fins da reforma da quadra poliesportiva coberta, localizada na localidade dc Volta
Rodonda do Município dc Paracuru/CE. Após analises de julgamento efetuado pela
comissão de Licitação, julgaram-se habilitadas ás omprosas: leono Construções c Serviços
EIRELI ME, PX3 Construções o Locações EIRELI- ME. Fica abortoo prazo recursal, previsto
no art.109, inciso I, alínea “a" da Loi de Licitações n°8.666/93. Caso não haja interposição do
recursoos envelopesdasPropostasdo Preços serãoabertos no dia 24 de marçodo 2020. ás
10h:00min. O resultado do julgamento encontra-se na integra na Sedo da Comissão, situada
a Rua Coronel Meireles, n° 07. Centro, CEP: 62.680-000. Paracuru, Ceará. Maiores
informações no endereço citado, pelo Fono:(85) 3344-0002, no horário dc 08:00h ás 12:00h
ouj)olosite: http://wwwtcm.ce.gjov.br/licitncoc:i/indox.php/licitacao/«iberUis À Comissão.

$§&m «

HT u
sw

ft #8m
ÍM

Estado do Coará - Prefeitura Municipal dc Pncajus. A Secrularia do Trabalho e
DOí.envolvimento Social, toma público quo o Pregão Eletrónico N° 2020.02.21.01-PERP, cujo
objeto éo Rogistro do Preços visando a aquisição futura c eventual dc materiais para formação
do kit bobô para atender as famílias nm situação de vulnerabilidade social do interosse da
Secretaria do Trabalho o DesenvolvimentoSocial do Municípiode Pacajus/CE, conformo Projeto
Básico/TemIO de Referência em anexo do edital, foi Revogado, na forma do art. 49 da Lei n®
0.666/93o suas alterações posteriores. Maiores Informações poderão sor obtidas na Comissão
Pormanente de Licitação, no horário dc 09:00 ás 12:00 horas, na Rua Guarany, n° 600, Altos,
Centro. Telefono:(085) 3348.1077. Pacajus-CE,11 de Março dc 2020._

i

m .'xJ

k
Estado do Coará - Prefeitura Municipal do Pereiro - Aviso do Licitação. A Secretaria de
Saúde e Saneamento, através da Comissão do Licitação, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n° 421 -Centro -Pnroiro/CE, comunica aos interessados que no dia 30
de março do 2020, ás 14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Prosoncial N°
11.03.01/2020, cujo objetoéa contratação da prestação de serviços na área da saúdo (horas
o plantões), objetivando a complcmcnlnção dos serviços assistonciais do saúdo de acordo
com a demanda da Secretaria de Saúde do Município Pcreiro-CE, tudo conformo anexo I. O
edital poderá ser retirado na Comissão dc Licitação, no endereço acima, no horário do
expediente aa público ou pelo Portal dar. Licitações (TCE-CE). Perciro-Co, 11 do março do
2020. Ermilson dosSantos Queiroz-Proqoeiro._;

_
m i
|p

*; ;

:(i v v;>

:
m m :

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Ocara - Aviso de Pregão Prosoncial n°. 001/20-
SRP-DIV. Objoto: Registro do Preço para futura c eventual aquisição do alimentos c serviços dc

Buffet destinados aos eventos futuros dar. diversas Secretarias do Município de Ocara/CE.
Crcdonciamonto e recebimento das propostas escritas: dia 20 do Março de 2020, ás 09:00hs.
Local: Av: Cel. João Felipe, 234, Centro. Informações: pelo fone (85) 3322-1034, de segunda a
sexta das 08:00h ás 12:00hs ou através dosite: www.tco.ce.gov.br. Ocara -CE, 11 deMarçode
2020. Antonio Paz Romão-Pregoeiro.
_ SPEstado do Ceará - Prefeitura Municipal do Nova Russas. A Comissão do Licitação toma

públicoo resultado da licitação na modalidade Tomada de Preços N° SI-TP005/20. cujoobjeto 6a
Construção de passagom molhada sobro o Riacho da Residência na estrada que liga a sede do
Município dc Nova Russasa localidade do Residência o Ampliação da passagem molhada sobro
o Riacho do Muringuo na oslrada que liga a sede do Município do Nova Russas e localidade de
Muringwo. Empresas Vencedoras: R M Empreendimentos EIRELI vencedora do Lote I. pelo valor
global de RS 97.591.08 (noventa o soto mil quinhentos e noventa o um reais o oito centavos)e a
empresa Millenium Serviços EIRELI vencedora do Loto II, pelo valor global de RS 95.482,83
(novonta o cinco mil quatrocentos e oitenta e dois reais o oitenta o trés centavos). Fica aberto o
prazo recursal com fulcro no artigo 109, inciso I, alinca "b" da Loi Federal n° B.66G/93. Nova
Russas-CE, 11/03/2020. Paulo SérgioAndrade Bonfim - Presidente da CPL.

'.I'fv’-ViiV
CftogtePlé\i I G AppStore

Estado do Coará •Profoitura Municipal dc Morrinhos - Aviso dc Licitação - Pregão
Presencial N° 2020.03.04.001. Objoto: Registrodo Preços para futuras o ovontuais aquisições
do material didático Livro Aprova Brasil destinados aos .alunos o professores do 4o, 5°, 8° o 9°
ano do Ensino Fundamental da Rode Municipal do Ensino, junto a Secretaria de Educação,
Cultura o Dosporto do Município do Morrinhos/CE, quo se realizará nodia 27de Março de 2020
(27/03/2020), ás 09:00hs. Referido Edital poderá sor adquirido a partir da data desta
publicação, no horáriode expediente ao público. Fernando França Silveira-Pregoeiro.

Estado do Ceará - Profoitura Municipal de Massnpõ - Aviso do Licitação - Pregão
Prosoncial N° 2020.03.0G.002. A Profoitura Municipal do Massapé, localizada na Rua Major
José Paulino. 191 -Centro, torna público quo soencontra á disposição dos interessadoso Edital
de PrcgfloPresencial N° 2020.03.06.002.cujoobjoto é a Aquisição de medicamentos da Tabela
ABCFARMA/Guin da Farmácia, do A ã 2. para atender as necessidades dn saúde pública
Municipal, junto n Socretaria do Saúde do Município dc Mnssnpó/CE, conformo ospocificaçòos
nm anexo parto integrante deste processo, que se realizará no dia 26 do março de 2020
(26/03/2020), as 13:30hs. Referido Edital podem sor adquirido no endoreço acima, a partir da
data desta publicação, no horário do oxpodiontn no publico. Massnpc/CE, 11 de março do
2020. Francisco Paulo Ravy Leito - Proqoeiro..........

Estado do Coará - Prefeitura Municipal dc Farias Brito - Aviso do Licitação - Pregão N°
2020.03.11.1. A Prcgocira Oficial do Município dn Farias Brito/CE torna público quo será
ícalizado Certame Lícitalório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de
serviços a serem prestados na confocção do fardamento para alunos das Escolas dn Rodo
Pública de Ensino do Município do Farias Brito/CE. Data c Horário dn Abertura: 27 de Março do
2020, ás 09:00 horas. Os interossndos poderão ler e obter o texto integral do odilal o todas as
informações sobro a licitação na sedo da CPL. sito á Run José Alves Pimontol, n° 87, Centro,
Farias Brito/CE, om horário normal de cxpodionlo. ou através dos ondoroços eletrónicos:
www.fariasbrito.co.gov.bre www.tco.co.gov.br. Maiores Informações: (88) 3544-1569. Farias
Brito/CE,11dc Março do 2020. Luclossian Calixto da Silva Alvos-Progoolra Oficial.

36410639/
F-Vÿ-à:

364186444
ft

í iWsl*

í-4- ca
& v

is/



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXnN°051 | FORTALEZA, 12 DE MARÇO DE 2020

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N." 05.001/2020 - SRP. Objeto: Seleção de melhor Proposta para o Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento dos Programas Sociais e necessidades da Secretaria de
Assistência Social e do Trabalho do Município de Banabuiú/CE. Data: 27 de março de 2020. Hora: 08h00min. Endereço: Av. Queiroz Pessoa, n° 435
- Bairro Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço indicado ou através do sítio eletrónico http://municipios.lce.ee gov.br/UcitaiÿíCác
Banabuiú/CE, 10 de Março de 2020. Paulo Roberto da Silva Lopes - Pregoeiro Oficial do Município. j I fpfj fj £ 4 °n\

*** *** *** -----—Á
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO PRESENCIAL N.” 04.001/2020 - SRP. Objeto: Seleção de melhor Proposta para o Registro de Preços visando futuras e feirtuaissáo]

__
aquisições de Gêneros Alimentícios destinados ao Hospital Municipal Senador Carlos Jereissati e as Unidades Básicas de Saúde do Mi}mrípio,c'fí|
de responsabilidade da Secretaria de Saúde de Banabuiú/CE. Data: 24 de março de 2020. Hora: 08b00min. Endereço: Av. Queiroz Pessoa, n -435ÿ-
BaitTo Centro, Banabuiú/CE. O edital encontra-se disponível no endereço indicado ou através do sítio eletrónico http://municipios.tee.ce.gov.br/licitaci3eiLL_
Banabuiú/CE, 10 de Março de 2020. Paulo Roberto da Silva Lopes - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N“ 2020.03.10.0U1. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Março de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço por Empreitada Global,
tombada sob o N.° 2020.03.10.001, com fins a Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de construção de barracos na praça do avião no
Centro do Município de Camoeim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às
12:fl0h. Camocim/CE, 11 de Março de 2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo-Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 31 de março de 2020 às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada no prédio da Secretaria de Desenvolvimento Cientifico
e Tecnológico, na Rua Abigail Cidrão de Oliveira s/n, (defronte ao Hospital Dr. Alberto Feitosa Lima), Planalto dos Colibris, Tauá-CE, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n° 05.002/2020-PP, cujo objeto é a locação de veículo tipo 4x4, de interesse da Secretaria de Cultura e
Turismo do Município de Tauá - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 1 2:00h ou pelo Portal do TCE-CE: http://
www.tce.ce.gov.br. Tauá-CE,11 de março de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira do Município de Tauá.

******
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público que dia 27 de março de 2020 às 09:00 horas, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n° SS-PP005/20-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de
setviços de locação de equipamentos de informática, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção prevenáva e corretiva, troca de peças e componentes
necessários à manutenção IN-LOCO, e fornecimento de insumos necessários à não interrupção dos serviços (exceto papel e grampo), visando atender de
forma satisfatória a demanda necessária da Secretaria de Saúde do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: w ww.independência.
ce.gov.br e www.tce.ee.gov.br ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. lndcpendência/CE, 12.03.202U.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMUNICIPALDE ARACATI-AVISODEADIAMENTO-TOMADADE PREÇOS N”32/2020-SEINFRA/
CELOS-A Prefeitura Municipal de Aracati comunica o ADIAMENTO do Recebimento da Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a
Tomada de Preços N“ 32'2020 - SEtNFRA/CELOS, cujo OBJETO é: Serviços de pavimentação em paralelepípedo em ruas de Cacimba Funda, para o dia
30 de Março de 2020, às 09h, no mesmo local, pormotivo de feriado estadual. Mais informações podem ser obtidas junto a Comissão Especial de Licitação,
das 07h30min às llltãOmin, nos dias úteis, e no Site: vrmvv.tce.ce.gov.br/licitacocs. Aracati-CE, 11 de Março de 2020. Cíntia Magalhães Almeida —Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS-AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 003/20-TP-FMS-
A Prefeitura Municipal de Ipueiras torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade Tomada de Preços N"
003/20-TP-FMS Sessão Pública marcada para o dia 27 de Março de 2020, às U9h, cujo Objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços
de ampliação do Hospital e Maternidade Otacílio Mota -HMOM, neste Município de Ipueiras-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacues ou no horário de 08h às 14h na Saia da Comissão de Licitação, situada no Parque da Cidade José CoSla Matos, N° 01, Cemro.
Ipueiras-CE, 11 de Março de 2020. Francisco César Farias de Aquino-Presidente da CPL.

4** 4*4 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde e Saneamento, através da Comissão de Licitação,
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n“ 421 — Centro- Perciro/CE, comunica aos interessados que no dia 30 de março de 2020, às 14:00
horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N“ 11.03.01/2020, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços na área da saúde (horas e
plantões), objetivando a complementação dos serviços assistenciais de saúde de acordo com a demanda da Secretaria de Saúde do Município Pereiro-CE,
tudo conforme anexo T. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal das
Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 11 de março de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz-Pregoeiro.

*—* *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urubruetaraa - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 30 de março de 2020, às 09h30niin, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n” 1103.01/2020-TPSOIU, cujo objeto é a contratação de
empresa para Executar os Sciviços de Construção de Praças nos Bairros Nossa Senhora das Graças e Itamaraty, Junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura
e Urbanismo do Município de Uruburetama-CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às
12b00min no endereço da Comissão, bem como no site www.tce.ce.gov.br. Uruburetama - CE, II de março de 2020. Luana Maria Bastos Advincula

- Presidente da CPL.

i

7X1
FSC

MISTO

apaSrdafaotei

FSCG120031

$

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Urubruetaraa - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo
dia 31 de março de 2020, às 09h00min, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços n° 1 103.02/2020-TPSJE, cujo objeto é a Contratação
de empresa para executar os Serviços de Construção de Areninhas nos Bairros do Angelim e Nossa Senhora das Graças e Distrito de Mundaú, Junto a
Secretaria de Juventude e Esporte do Município de Uruburetama — Ce. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário
de OShOOmin às 12h00min no endereço da Comissão, bem como no site www.tee.ce.gov.br. Uruburetama - CE, 11 de março de 2020. Luana Maria
Bastos Advincula. Presidente da CPL.

444 444 444

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato das Atas de Registro de Preços N° 19.11.31/ARP, referente ao Pregão Eletrónico
N" 19.11.31/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Ambulância destinada à Secretaria Municipal de Saúde de Itapipoca.
Assinatura das Atas: 18/12/2019. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: SELCIO ANTÔNIO SOARES
DE AMORIM ME, inscrita no CNPJ sob on” 26.737.154/0001-54, vencedora com o valor global estimado de RS 81.850,00 (oitenta e um mil, oitocentos
e cinquenta reais). A ata com os preços e demais especificações encontram-sc disponibilizadas para consulta no Governo Municipal de Itapipoca no setor
de Licitações. LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO - Pregoeiro Oficial. Itapipoca - CE, 11 março de 2020.

*** *** ***


